[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район
 Администрация Чкаловского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 63-ОД
29.09.2023г.                                                                                                     с.Чкалово

Об изъятии муниципального имущества из состава казны

муниципального образования Чкаловское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 27.03.2023 №21 «О Заключении договора мены земельного участка», Уставом муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

1. Изъять муниципальное имущество из состава казны муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, подлежащее безвозмездной передаче в собственность, согласно перечню в приложении.

2. Исключить из бухгалтерского учета со счета 108.55. «Непроизведенные активы,  составляющее казну» по актам приема-передачи, согласно перечню в приложении.

3. Исключить из Реестра казны муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, согласно перечню в приложении.

4. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на Информационном стенде в административном здании Чкаловского сельского совета по адресу: с. Чкалово ул.Центральная 54 а

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Чкаловского сельского совета                                                                                                             - глава администрации Чкаловского сельского поселения
                                                         Халицкая М.Б.

Приложение

к распоряжению администрации

Чкаловского сельского поселения

 Нижнегорского района Республики Крым

от 30.09.2023 года № 363-ОД
Перечень имущества

муниципального образования Чкаловское сельское поселение Нижнегорского района  Республики  Крым,
(наименование передающей стороны)

подлежащего безвозмездной передаче в собственность
(наименование принимающей стороны)
1. Недвижимое имущество
	№

п/п
	Наименование
	Место нахождения
	Кадастровый

и (или) инвентар​ный номер либо

номер в реестре муниципальной собственности
	Площадь

и др.
	Кадастровая стоимость

(руб.)

	ед. изм.
	кол-во

	1.
	Категории земли-Земли сельскохозяйственного назначения,

Виды разрешенного использования: сельскохозяйственного использования
	Республика Крым, Нижнегорский район, на территории Чкаловского сельского поселения, из земель коллективной собственности бывшего КСП "Таврия", лот № 172, участок № 3

	90:08:190701:2963
	кв.м.
	16933
	162 048,81